府 高 P  第４９号

 令 和６年３月 １日

大阪府立高等学校

 PTA会長 様

 学校長  様

                          大阪府立高等学校 PTA協議会

                            会 長  前 野 幸 德

       令和６年度全高 P連全国大会茨城大会府高 Pツアー実施について

 平素は、当協議会の運営に何かとご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、本年８月に開催されます全高 P 連全国大会茨城大会に本協議会では昨年度と同様に

府高 Pツアーを企画しております。

 大まかな概要は別紙の通りです。

 なお、茨城大会にご参加いただくのは、６年度の役員の方々が中心であり半年先ではありま

すが現役員様にまずはお知らせし、新旧役員の引継ぎ事項の一つとして多くの PTA 役員・保

護者の方々に周知いただきご参加いただければと考える次第です。

 上記ご理解の上、奮ってご参加いただきますようお願い申しあげます。

以上

【大会概要】

（１）第７３回全国高等学校 PTA連合会大会茨城大会（スケジュール）

 大会期間： ８月２２日(木)～２３日（金）

 開催場所： アダストリアみとアリーナ（メイン会場） ほか 計５ケ所分散開催

 大会テーマ： 「歴史の町で変革を！！」

 サブテーマ： ～新たな時代が目に入らぬか～

 参加費： ７，５００円・オンライン参加 ７,０００円

 大会日程：

大会第１日 ８月２２日（木）

 （１）教育視察（希望者）偕楽園と弘道館等

     10：00～12：00

（２）分科会５会場

12：00～    受付（予定）

     12：20～    アトラクション

     13：00～13：20 開会行事

     13：30～14：50 講演１

     15：05～16：25 講演２

     16：30～    閉会行事

大会第２日 ８月２３日（金） 全大会 アダストリアみとアリーナ

      9：00～    受付（予定）

      9：00～    アトラクション

      9：30～10：30 開会行事、表彰式

     10：40～11：50記念講演（二所ノ関親方）

     12：00～12：30閉会行事

（３）府高 Pツアー（案）

① 期間    ８月２１日（水）～２３日（金）２泊３日

② 交通手段  JR

        集合場所 新大阪駅

③ 集合時間  ７時２０分を予定しております

④ 解散場所  新大阪駅

⑤  宿泊先   ホテルＪＡＬシティつくば 2泊

⑥  費用    約８５，０００円～９０，０００円

含まれる費用： 往復交通費（新大阪駅から）・宿泊費・ホテルでの

朝食代・ホテルと会場の移動費・２１、２２、２３日の昼食・２１日の

夕食（懇親会費・飲み物代含み）

＊ 大会参加費（７，５００円）は、上記ツアー費には含まれません。

（２）府高Ｐツアー行程表（仮）

  ８月２１日（水）

   7時 20分   新大阪駅 集合

   ８時頃 新幹線のぞみにて 出発、 東京 ～１１時～１３時水戸着

到着後は、バスに乗り換え現地での研修１８時００分頃ホテル着（つくば市内泊）

  夕食 合同懇親会 （ 懇親会費・飲み物代はツア－費用に含みます）

 ８月２２日（木）

    １０時～１２時 教育視察「偕楽園・弘道館等」

   視察後  分科会参加１２時～受付（５分科会場）～バスにてホテルへ

夕食     この日は、各自個別にお食事を摂っていただきます

 ８月２３日（金）

   ８時 ホテル出発～大会会場へバス移動

   １０時４０分  記念講演

   １２時半    閉会、終了後、昼食会場へバス移動

   １４時４０分  水戸駅 １４：５３発のときわ７２号～東京駅 のぞみ１６：３０頃

   １９時頃 新大阪駅 着 解散

＊ ツアー担当旅行会社は、ＪＴＢ教育事業部です。

 以上のような内容で予定しておりますが、詳細計画とご案内は改めてお送りいたします。

 是非とも多くの皆様がご参加していただけますよう充実したツアーを実行出来るように

努めますので何卒宜しくお願い申しあげます。